et Chisi» conviennent, pour une année, à compter du mois d'août, de ce 

qui suit : 1) «... piantar o far piantar tutti melangoli et ogni altra sorte de 

albori et far insite in detti giardini et orti et cossi seminar et trapiantar de 

ogni sorte legumi et erbe et radice et zucche et de ogni altra sorte ortaglia 

etc. in detti giardini et orti far stagione per stagione si porta di tutte sue 

spese : et quelle con tutte le palieri di melangoli mantenere et nettar, 

putar et adaquar stabiare et a li tempi debiti et tutti U viali tante volte 

quante sera necessario nettare... », 2) «... dare per uso de la casa de 

prefato monsignor reverendissimo tutte sorte de ensalate et erbe et radice 

et ortaglia che li seranno di bisogno corne cocozze, et cauli de ogni sorte, 

râpe navoni biete borragine et spinaci, fave picelli et altre legumi in erba, 

agli cipolle et porri, petrosilli origano et persa menta maiurana e basilico, 

salme et rosmarini latuche jndive et cicoree et de ogni sorte mischelanze 

etc... et de tutte queste tante ogni giorno che sia a bastanza de la tavola 

del prefato monsignor reverendissimo et soi prelati; ma per tutta la 

famiglia et tinelli de sua signoria reverendissima sia tenuto dare ensalate 

de le sorte sopradicta tutte le vigilie de sancti comandate et tutti li lunedi, 

li mercoredi, li venerdi et li sabbati et tutta la quadragesima et le minestre 

per detti tinelli et famiglia darle tutte le vigilie et quadragesima ut supra 

et tutto lanno quelli tre di de la septimana che li seranno recercate... ». 

Tous les autres légumes peuvent être vendus. «... Ma tutte le rose et fiori 

et tutti frutti de la rame et arberi che in detti giardini et orti stagione per 

stagione seranno sienno del prefato monsignor reverendissimo... ». Le 

budget annuel d’Antonio s’élève à 60 ducats; il a également à sa charge 

l’entretien des systèmes d’irrigation, de même que le paiement des 

ouvriers et l’entretien du mulet.
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de l’église des Saints Côme et Damien2. Dès l’achat de la 

propriété si bien placée devant la Porta Settimiana, Alexan

dre a dû jeter les yeux sur le Palais Ferriz, situé juste en 

face, dans le rione Arenula; le 30 janvier 1495, il l'acheta au 

couvent de S. Maria del Popolo pour la somme élevée de 

5500 ducats3 : ces deux acquisitions durent considérable

ment grever les finances du jeune cardinal. Même le puis

sant Raffaele Riario, ne put se vanter d'avoir relié, par un